
Выпуск № 14 (108)  14 июля 2020 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

  

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о 

предварительном согласовании предоставления в аренду, сроком на 49 лет, земельного 

участка  с кадастровым номером 53:11:2635501:37 на землях сельскохозяйственного 

назначения,  для ведения садоводства, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Новгородский район, Панковское городское поселение, массив №3, 

СТ “Березка”, уч. №37,  площадью 1000 кв.м    (вх.74). Схема расположения земельного 

участка представлена (Приложение1); 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса РФ, заявления о намерениях 

участвовать в аукционе по данному земельному участку принимаются в течение 30 дней с 

момента размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, 

Новгородский район, п. Панковка, ул. Октябрьская, д.3 (пн-пт. с 09.00 до 17.00), 

Контактный телефон: 799-247, 799-633.  

        Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении 

участвовать в аукционе по вышеуказанному земельному участку в аренду, то его 

предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)».  

Глава Панковского городского поселения                           Н.Ю. Федорова 

Приложение 1 

 

 



 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного  участка 

Кадастровым инженером Смолянковой Юлией Сергеевной (№ рег. в государственном реестре лиц, 

осуществляющих кадастровую деятельность- 15114), почтовый адрес:173007,г.Великий Новгород, ул. 

Людогоща,д.3, оф.217, ООО «ГЕО53», е-mail: smolyankova2012@yandex.ru, тел. +79062054658, 

выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 53:11:2636201:20, 

расположенного по адресу: Новгородская обл, р-н Новгородский, г/п Панковское, массив № 3, ПОС Слава, 

участок № 20  в квартале 53:11:2636201.  Заказчиком кадастровых работ является: Назарова Марта 

Игоревна, адрес: Великий Новгород, ул. Октябрьская, д.42, кв.33, тел. 8-951-729-71-04; Собрание 

заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 14 августа 2020 г. в 

11.00 по адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф. 217. С проектом межевого плана земельного 

участка можно ознакомится по адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф. 217. Требования о 

проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 13 

июля 2020 г. по 14 августа 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 

после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 13 июля 2020 г. по 14 августа 2020 г., по 

адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф. 217. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 

земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ 

"О кадастровой деятельности"). 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.07.2020   № 284 

п. Панковка 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Панковского городского поселения  

за 1 полугодие 2020 года 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Бюджетного процесса Панковского городского поселения, 

утвержденного решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 №86, 

Администрация Панковского городского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Панковского городского поселения за  1 

полугодие 2020 года (далее – отчет). 

 2. Направить отчет в Совет депутатов Панковского городского поселения и в Контрольно-счетную 

палату Новгородского муниципального района для сведения. 

 3. Разместить постановление на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                   Н.Ю. Фёдорова 

 

 

 

Доходы бюджета Панковского городского поселения  за 1 полугодие 2020 года 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

% 

исполнени

я 



1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 х 36 842 630,00 

13 916 

898,71 37,8 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 29 099 500,00 

12 736 

398,71 43,8 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 12 934 300,00 

4 757 

932,33 36,8 

Налог на доходы 

физических лиц 010 000 10102000010000110 12 934 300,00 

4 757 

932,33 36,8 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102010010000110 12 802 400,00 

4 753 

599,93 37,1 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными 

в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские 

кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110 34 900,00 -21 917,98 -62,8 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами 

в соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 010 000 10102030010000110 97 000,00 26 250,38 27,1 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 010 000 10300000000000000 484 800,00 

197 

152,12 40,7 



РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 010 000 10302000010000110 484 800,00 

197 

152,12 40,7 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302230010000110 222 200,00 93 406,89 42,0 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 10302231010000110 222 200,00 93 406,89 42,0 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302240010000110 1 100,00 611,14 55,6 



Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 10302241010000110 1 100,00 611,14 55,6 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302250010000110 290 200,00 

121 

725,27 41,9 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 010 000 10302251010000110 290 200,00 

121 

725,27 41,9 



субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302260010000110 -28 700,00 -18 591,18 64,8 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 10302261010000110 -28 700,00 -18 591,18 64,8 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 1 470,00   

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 010 000 10503000010000110 0,00 1 470,00   

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 010 000 10503010010000110 0,00 1 470,00 0,00 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 11 947 000,00 

6 408 

574,16 53,6 

Налог на имущество 

физических лиц 010 000 10601000000000110 2 700 000,00 

313 

096,21 11,6 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 010 000 10601030130000110 2 700 000,00 

313 

096,21 11,6 



налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 9 247 000,00 

6 095 

477,95 65,9 

Земельный налог с 

организаций 010 000 10606030000000110 6 472 900,00 

5 142 

553,36 79,4 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 010 000 10606033130000110 6 472 900,00 

5 142 

553,36 79,4 

Земельный налог с 

физических лиц 010 000 10606040000000110 2 774 100,00 

952 

924,59 34,4 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 010 000 10606043130000110 2 774 100,00 

952 

924,59 34,4 

ГОСУДАРСТВЕННА

Я ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 11 900,00 1 670,00 14,0 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий (за 

исключением 

действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской 

Федерации) 010 000 10804000010000110 11 900,00 1 670,00 14,0 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 010 000 10804020010000110 11 900,00 1 670,00 14,0 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 3 718 500,00 

1 055 

359,89 28,4 



Доходы, получаемые 

в виде арендной либо 

иной платы за 

передачу в 

возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 3 504 300,00 

951 

156,85 27,1 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 010 000 11105010000000120 2 460 000,00 

777 

104,23 31,6 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 010 000 11105013130000120 2 460 000,00 

777 

104,23 31,6 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего 

государственную 

(муниципальную) 

казну (за 

исключением 

земельных участков) 010 000 11105070000000120 1 044 300,00 

174 

052,62 16,7 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

городских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 010 000 11105075130000120 1 044 300,00 

174 

052,62 16,7 



Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11109000000000120 214 200,00 

104 

203,04 48,6 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11109040000000120 214 200,00 

104 

203,04 48,6 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11109045130000120 214 200,00 

104 

203,04 48,6 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫ

Х АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 3 000,00 

307 

714,11 10 257,1 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 010 000 11406000000000430 0,00 

302 

369,23 0,00 

Доходы от продажи 

земельных участков, 010 000 11406010000000430 0,00 

302 

369,23 0,00 



государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах городских 

поселений 010 000 11406013130000430 0,00 

302 

369,23 0,00 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, 

находящихся в 

частной 

собственности, в 

результате 

перераспределения 

таких земельных 

участков и земель 

(или) земельных 

участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 010 000 11406300000000430 3 000,00 5 344,88 178,2 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, 

находящихся в 

частной 

собственности, в 

результате 

перераспределения 

таких земельных 

участков и земель 

(или) земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 010 000 11406310000000430 3 000,00 5 344,88 178,2 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, 

находящихся в 

частной 

собственности, в 

результате 

перераспределения 

таких земельных 

участков и земель 

(или) земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах городских 

поселений 010 000 11406313130000430 3 000,00 5 344,88 178,2 



ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 6 526,10 0,00 

Прочие неналоговые 

доходы 010 000 11705000000000180 0,00 6 526,10 0,00 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

городских поселений 010 000 11705050130000180 0,00 6 526,10 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 7 743 130,00 

1 180 

500,00 15,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 7 743 130,00 

1 180 

500,00 15,2 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 000 20220000000000150 7 381 830,00 

1 000 

000,00 13,5 

Субсидии бюджетам 

на реализацию 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 010 000 20225555000000150 2 504 830,00 0,00   

Субсидии бюджетам 

городских поселений 

на реализацию 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 010 000 20225555130000150 2 504 830,00 0,00   

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 4 877 000,00 

1 000 

000,00 20,5 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 

поселений 010 000 20229999130000150 4 877 000,00 

1 000 

000,00 20,5 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 010 000 20230000000000150 361 300,00 

180 

500,00 50,0 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000150 159 100,00 79 400,00 49,9 

Субвенции бюджетам 

городских поселений 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024130000150 159 100,00 79 400,00 49,9 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 010 000 20235118000000150 202 200,00 

101 

100,00 50,0 



военные 

комиссариаты 

Субвенции бюджетам 

городских поселений 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 010 000 20235118130000150 202 200,00 

101 

100,00 50,0 

 

Приложение №2 к постановлению  

от 08.07.2020 №284 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Панковского городского  

поселения за 1 полугодие 2020 года по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стр

о- 

ки 

Ве

д. 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполне

но 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Администрация 

Панковского городского 

поселения  352 

39 512 

209,93 

10 658 

249,08 27,0 

Расходы бюджета - всего 200 х 

39 512 

209,93 

10 658 

249,08 27,0 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 

010

0 

00000000

00 

00

0 

11 138 

609,63 

5 293 

547,20 47,5 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 200 000 

010

2 

00000000

00 

00

0 1 261 126,02 

543 

403,00 43,1 

  200 000 

010

2 

20100010

00 

00

0 1 261 126,02 

543 

403,00 43,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 000 

010

2 

20100010

00 

10

0 1 261 126,02 

543 

403,00 43,1 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

010

2 

20100010

00 

12

0 1 261 126,02 

543 

403,00 43,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

010

2 

20100010

00 

12

1 937 808,00 

418 

759,83 44,7 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 200 000 

010

2 

20100010

00 

12

2 40 100,00 0,00 0,0 



(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

010

2 

20100010

00 

12

9 283 218,02 

124 

643,17 44,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 200 000 

010

4 

00000000

00 

00

0 8 945 049,61 

3 873 

740,97 43,3 

  200 000 

010

4 

04002010

00 

00

0 100 000,00 9 850,00 9,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

010

4 

04002010

00 

20

0 100 000,00 9 850,00 9,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

010

4 

04002010

00 

24

0 100 000,00 9 850,00 9,9 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 200 000 

010

4 

04002010

00 

24

2 100 000,00 9 850,00 9,9 

  200 000 

010

4 

04003010

00 

00

0 342 020,00 

113 

218,14 33,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

010

4 

04003010

00 

20

0 342 020,00 

113 

218,14 33,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

010

4 

04003010

00 

24

0 342 020,00 

113 

218,14 33,1 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 200 000 

010

4 

04003010

00 

24

2 342 020,00 

113 

218,14 33,1 

  200 000 

010

4 

20200010

00 

00

0 7 936 829,61 

3 549 

667,01 44,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 200 000 

010

4 

20200010

00 

10

0 6 294 064,61 

2 835 

845,72 45,1 



внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

010

4 

20200010

00 

12

0 6 294 064,61 

2 835 

845,72 45,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

010

4 

20200010

00 

12

1 4 649 358,38 

2 041 

021,09 43,9 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 000 

010

4 

20200010

00 

12

2 240 600,00 

200 

500,00 83,3 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

010

4 

20200010

00 

12

9 1 404 106,23 

594 

324,63 42,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

010

4 

20200010

00 

20

0 1 562 765,00 

686 

155,29 43,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

010

4 

20200010

00 

24

0 1 562 765,00 

686 

155,29 43,9 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

010

4 

20200010

00 

24

4 1 562 765,00 

686 

155,29 43,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 

010

4 

20200010

00 

80

0 80 000,00 

27 

666,00 34,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 000 

010

4 

20200010

00 

85

0 80 000,00 

27 

666,00 34,6 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 000 

010

4 

20200010

00 

85

2 15 000,00 0,00 0,0 

Уплата иных платежей 200 000 

010

4 

20200010

00 

85

3 65 000,00 

27 

666,00 42,6 

  200 000 

010

4 

20200702

80 

00

0 159 100,00 

31 

385,82 19,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 000 

010

4 

20200702

80 

10

0 151 600,00 

31 

385,82 20,7 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 200 000 

010

4 

20200702

80 

12

0 151 600,00 

31 

385,82 20,7 



(муниципальных) 

органов 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

010

4 

20200702

80 

12

1 116 436,25 

24 

000,00 20,6 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

010

4 

20200702

80 

12

9 35 163,75 7 385,82 21,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

010

4 

20200702

80 

20

0 7 500,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

010

4 

20200702

80 

24

0 7 500,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

010

4 

20200702

80 

24

4 7 500,00 0,00 0,0 

  200 000 

010

4 

20400930

10 

00

0 84 100,00 

35 

040,00 41,7 

Межбюджетные 

трансферты 200 000 

010

4 

20400930

10 

50

0 84 100,00 

35 

040,00 41,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 

010

4 

20400930

10 

54

0 84 100,00 

35 

040,00 41,7 

  200 000 

010

4 

20400930

30 

00

0 323 000,00 

134 

580,00 41,7 

Межбюджетные 

трансферты 200 000 

010

4 

20400930

30 

50

0 323 000,00 

134 

580,00 41,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 

010

4 

20400930

30 

54

0 323 000,00 

134 

580,00 41,7 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 000 

010

6 

00000000

00 

00

0 147 910,00 

147 

910,00 100,0 

  200 000 

010

6 

20400930

20 

00

0 147 910,00 

147 

910,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 200 000 

010

6 

20400930

20 

50

0 147 910,00 

147 

910,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 

010

6 

20400930

20 

54

0 147 910,00 

147 

910,00 100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 200 000 

010

7 

00000000

00 

00

0 672 000,00 

672 

000,00 100,0 

  200 000 

010

7 

20300250

10 

00

0 336 000,00 

336 

000,00 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 

010

7 

20300250

10 

80

0 336 000,00 

336 

000,00 100,0 

Специальные расходы 200 000 

010

7 

20300250

10 

88

0 336 000,00 

336 

000,00 100,0 

  200 000 

010

7 

20300250

20 

00

0 336 000,00 

336 

000,00 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 

010

7 

20300250

20 

80

0 336 000,00 

336 

000,00 100,0 

Специальные расходы 200 000 

010

7 

20300250

20 

88

0 336 000,00 

336 

000,00 100,0 



Резервные фонды 200 000 

011

1 

00000000

00 

00

0 10 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

011

1 

20500250

30 

00

0 10 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 

011

1 

20500250

30 

80

0 10 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 200 000 

011

1 

20500250

30 

87

0 10 000,00 0,00 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 000 

011

3 

00000000

00 

00

0 102 524,00 

56 

493,23 55,1 

  200 000 

011

3 

20300250

40 

00

0 102 524,00 

56 

493,23 55,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

011

3 

20300250

40 

20

0 102 524,00 

56 

493,23 55,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

011

3 

20300250

40 

24

0 102 524,00 

56 

493,23 55,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

011

3 

20300250

40 

24

4 102 524,00 

56 

493,23 55,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 000 

020

0 

00000000

00 

00

0 202 200,00 

92 

191,47 45,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 000 

020

3 

00000000

00 

00

0 202 200,00 

92 

191,47 45,6 

  200 000 

020

3 

20300511

80 

00

0 202 200,00 

92 

191,47 45,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 000 

020

3 

20300511

80 

10

0 201 172,00 

91 

163,47 45,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

020

3 

20300511

80 

12

0 201 172,00 

91 

163,47 45,3 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

020

3 

20300511

80 

12

1 154 271,54 

70 

289,38 45,6 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 000 

020

3 

20300511

80 

12

9 46 900,46 

20 

874,09 44,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

020

3 

20300511

80 

20

0 1 028,00 1 028,00 100,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

020

3 

20300511

80 

24

0 1 028,00 1 028,00 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

020

3 

20300511

80 

24

4 1 028,00 1 028,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 

030

0 

00000000

00 

00

0 236 800,00 

47 

757,15 20,2 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 

030

9 

00000000

00 

00

0 40 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

030

9 

20300251

20 

00

0 40 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

030

9 

20300251

20 

20

0 40 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

030

9 

20300251

20 

24

0 40 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

030

9 

20300251

20 

24

4 40 000,00 0,00 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 200 000 

031

0 

00000000

00 

00

0 196 800,00 

47 

757,15 24,3 

  200 000 

031

0 

20300251

10 

00

0 196 800,00 

47 

757,15 24,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

031

0 

20300251

10 

20

0 196 800,00 

47 

757,15 24,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

031

0 

20300251

10 

24

0 196 800,00 

47 

757,15 24,3 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

031

0 

20300251

10 

24

4 196 800,00 

47 

757,15 24,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 000 

040

0 

00000000

00 

00

0 

11 161 

991,03 

1 032 

471,79 9,2 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 000 

040

9 

00000000

00 

00

0 

11 161 

991,03 

1 032 

471,79 9,2 

  200 000 

040

9 

02001251

60 

00

0 70 000,00 8 890,00 12,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001251

60 

20

0 70 000,00 8 890,00 12,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001251

60 

24

0 70 000,00 8 890,00 12,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

040

9 

02001251

60 

24

4 70 000,00 8 890,00 12,7 

  200 000 

040

9 

02001251

70 

00

0 6 351 359,15 

994 

581,79 15,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 200 000 

040

9 

02001251

70 

20

0 6 351 359,15 

994 

581,79 15,7 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001251

70 

24

0 6 351 359,15 

994 

581,79 15,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

040

9 

02001251

70 

24

4 6 351 359,15 

994 

581,79 15,7 

  200 000 

040

9 

02001715

20 

00

0 1 002 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001715

20 

20

0 1 002 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001715

20 

24

0 1 002 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

040

9 

02001715

20 

24

4 1 002 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

040

9 

02001715

40 

00

0 2 800 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001715

40 

20

0 2 800 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001715

40 

24

0 2 800 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

040

9 

02001715

40 

24

4 2 800 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

040

9 

02001S15

20 

00

0 616 227,13 

29 

000,00 4,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001S15

20 

20

0 616 227,13 

29 

000,00 4,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001S15

20 

24

0 616 227,13 

29 

000,00 4,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

040

9 

02001S15

20 

24

4 616 227,13 

29 

000,00 4,7 

  200 000 

040

9 

02001S15

40 

00

0 322 404,75 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001S15

40 

20

0 322 404,75 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

040

9 

02001S15

40 

24

0 322 404,75 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

040

9 

02001S15

40 

24

4 322 404,75 0,00 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 

050

0 

00000000

00 

00

0 

16 082 

859,27 

3 841 

566,21 23,9 

Жилищное хозяйство 200 000 

050

1 

00000000

00 

00

0 995 600,00 

485 

784,69 48,8 



  200 000 

050

1 

20300252

70 

00

0 50 000,00 

21 

354,12 42,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

1 

20300252

70 

20

0 50 000,00 

21 

354,12 42,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

1 

20300252

70 

24

0 50 000,00 

21 

354,12 42,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

1 

20300252

70 

24

4 50 000,00 

21 

354,12 42,7 

  200 000 

050

1 

20300253

90 

00

0 945 600,00 

464 

430,57 49,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

1 

20300253

90 

20

0 945 600,00 

464 

430,57 49,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

1 

20300253

90 

24

0 945 600,00 

464 

430,57 49,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

1 

20300253

90 

24

4 945 600,00 

464 

430,57 49,1 

Коммунальное хозяйство 200 000 

050

2 

00000000

00 

00

0 15 000,00 

15 

000,00 100,0 

  200 000 

050

2 

20300252

00 

00

0 15 000,00 

15 

000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

2 

20300252

00 

20

0 15 000,00 

15 

000,00 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

2 

20300252

00 

24

0 15 000,00 

15 

000,00 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

2 

20300252

00 

24

4 15 000,00 

15 

000,00 100,0 

Благоустройство 200 000 

050

3 

00000000

00 

00

0 

15 072 

259,27 

3 340 

781,52 22,2 

  200 000 

050

3 

01001252

10 

00

0 800 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01001252

10 

20

0 800 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01001252

10 

24

0 800 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

01001252

10 

24

4 800 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

050

3 

01001252

20 

00

0 29 500,00 

29 

500,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01001252

20 

20

0 29 500,00 

29 

500,00 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 200 000 

050

3 

01001252

20 

24

0 29 500,00 

29 

500,00 100,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

01001252

20 

24

4 29 500,00 

29 

500,00 100,0 

  200 000 

050

3 

01001252

30 

00

0 5 243 750,00 

2 366 

100,38 45,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01001252

30 

20

0 5 243 750,00 

2 366 

100,38 45,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01001252

30 

24

0 5 243 750,00 

2 366 

100,38 45,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

01001252

30 

24

4 5 243 750,00 

2 366 

100,38 45,1 

  200 000 

050

3 

01002251

80 

00

0 150 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01002251

80 

20

0 150 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01002251

80 

24

0 150 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

01002251

80 

24

4 150 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

050

3 

01002720

90 

00

0 75 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01002720

90 

20

0 75 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01002720

90 

24

0 75 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

01002720

90 

24

4 75 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

050

3 

01002S20

90 

00

0 75 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01002S20

90 

20

0 75 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01002S20

90 

24

0 75 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

01002S20

90 

24

4 75 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

050

3 

01103761

00 

00

0 1 000 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01103761

00 

20

0 1 000 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 200 000 

050

3 

01103761

00 

24

0 1 000 000,00 0,00 0,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

01103761

00 

24

4 1 000 000,00 0,00 0,0 

  200 000 

050

3 

01103S61

00 

00

0 1 000 000,00 2 358,00 0,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01103S61

00 

20

0 1 000 000,00 2 358,00 0,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

01103S61

00 

24

0 1 000 000,00 2 358,00 0,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

01103S61

00 

24

4 1 000 000,00 2 358,00 0,2 

  200 000 

050

3 

02001251

90 

00

0 3 000 000,00 

859 

137,31 28,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

02001251

90 

20

0 3 000 000,00 

859 

137,31 28,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

02001251

90 

24

0 3 000 000,00 

859 

137,31 28,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

02001251

90 

24

4 3 000 000,00 

859 

137,31 28,6 

  200 000 

050

3 

03001251

40 

00

0 95 617,53 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

03001251

40 

20

0 95 617,53 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

03001251

40 

24

0 95 617,53 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

03001251

40 

24

4 95 617,53 0,00 0,0 

  200 000 

050

3 

03001252

50 

00

0 66 200,00 

66 

200,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

03001252

50 

20

0 66 200,00 

66 

200,00 

                

100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

03001252

50 

24

0 66 200,00 

66 

200,00 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

03001252

50 

24

4 66 200,00 

66 

200,00 100,0 

  200 000 

050

3 

03002251

40 

00

0 95 617,54 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

03002251

40 

20

0 95 617,54 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 200 000 

050

3 

03002251

40 

24

0 95 617,54 0,00 0,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

03002251

40 

24

4 95 617,54 0,00 0,0 

  200 000 

050

3 

03002252

50 

00

0 308 220,12 

17 

485,83 5,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

03002252

50 

20

0 308 220,12 

17 

485,83 5,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

050

3 

03002252

50 

24

0 308 220,12 

17 

485,83 5,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

050

3 

03002252

50 

24

4 308 220,12 

17 

485,83 5,7 

  200 000 

050

3 

030F2555

50 

00

0 3 133 354,08 0,00 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 

050

3 

030F2555

50 

80

0 3 133 354,08 0,00 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 200 000 

050

3 

030F2555

50 

81

0 3 133 354,08 0,00 0,0 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий) на 

финансовое обеспечение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 000 

050

3 

030F2555

50 

81

3 3 133 354,08 0,00 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 

070

0 

00000000

00 

00

0 99 350,00 

47 

850,00 48,2 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 200 000 

070

5 

00000000

00 

00

0 63 850,00 

34 

850,00 54,6 

  200 000 

070

5 

01003253

70 

00

0 63 850,00 

34 

850,00 54,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

070

5 

01003253

70 

20

0 63 850,00 

34 

850,00 54,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

070

5 

01003253

70 

24

0 63 850,00 

34 

850,00 54,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

070

5 

01003253

70 

24

4 63 850,00 

34 

850,00 54,6 

Молодежная политика 200 000 

070

7 

00000000

00 

00

0 35 500,00 

13 

000,00 36,6 

  200 000 

070

7 

20300250

90 

00

0 35 500,00 

13 

000,00 36,6 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

070

7 

20300250

90 

20

0 35 500,00 

13 

000,00 36,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

070

7 

20300250

90 

24

0 35 500,00 

13 

000,00 36,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

070

7 

20300250

90 

24

4 35 500,00 

13 

000,00 36,6 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 

080

0 

00000000

00 

00

0 17 000,00 6 500,00 38,2 

Культура 200 000 

080

1 

00000000

00 

00

0 17 000,00 6 500,00 38,2 

  200 000 

080

1 

20300250

50 

00

0 17 000,00 6 500,00 38,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

080

1 

20300250

50 

20

0 17 000,00 6 500,00 38,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

080

1 

20300250

50 

24

0 17 000,00 6 500,00 38,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

080

1 

20300250

50 

24

4 17 000,00 6 500,00 38,2 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 000 

100

0 

00000000

00 

00

0 518 000,00 

258 

565,26 49,9 

Пенсионное обеспечение 200 000 

100

1 

00000000

00 

00

0 518 000,00 

258 

565,26 49,9 

  200 000 

100

1 

20300821

00 

00

0 518 000,00 

258 

565,26 49,9 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 200 000 

100

1 

20300821

00 

30

0 518 000,00 

258 

565,26 49,9 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 000 

100

1 

20300821

00 

31

0 518 000,00 

258 

565,26 49,9 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 000 

100

1 

20300821

00 

31

2 518 000,00 

258 

565,26 49,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 

110

0 

00000000

00 

00

0 55 400,00 

37 

800,00 68,2 

Физическая культура 200 000 

110

1 

00000000

00 

00

0 55 400,00 

37 

800,00 68,2 

  200 000 

110

1 

20300251

00 

00

0 55 400,00 

37 

800,00 68,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

110

1 

20300251

00 

20

0 55 400,00 

37 

800,00 68,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 

110

1 

20300251

00 

24

0 55 400,00 

37 

800,00 68,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 

110

1 

20300251

00 

24

4 55 400,00 

37 

800,00 68,2 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Панковского городского поселения  

за 1 полугодие 2020 года 

 



Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 
39 512 
209,93 

10 658 
249,08 27,0 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 352 0100 

00000
00000 000 

11 138 
609,63 

5 293 
547,20 47,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 200 352 0102 

00000
00000 000 

1 261 
126,02 543 403,00 43,1 

  200 352 0102 
20100
01000 000 

1 261 
126,02 543 403,00 43,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 352 0102 

20100
01000 100 

1 261 
126,02 543 403,00 43,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0102 

20100
01000 120 

1 261 
126,02 543 403,00 43,1 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0102 

20100
01000 121 937 808,00 418 759,83 44,7 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 352 0102 

20100
01000 122 40 100,00 0,00 0,0 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0102 

20100
01000 129 283 218,02 124 643,17 44,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 200 352 0104 

00000
00000 000 

8 945 
049,61 

3 873 
740,97 43,3 

  200 352 0104 
04002
01000 000 100 000,00 9 850,00 9,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0104 

04002
01000 200 100 000,00 9 850,00 9,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0104 

04002
01000 240 100 000,00 9 850,00 9,9 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 200 352 0104 

04002
01000 242 100 000,00 9 850,00 9,9 

  200 352 0104 
04003
01000 000 342 020,00 113 218,14 33,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0104 

04003
01000 200 342 020,00 113 218,14 33,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0104 

04003
01000 240 342 020,00 113 218,14 33,1 



Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 200 352 0104 

04003
01000 242 342 020,00 113 218,14 33,1 

  200 352 0104 
20200
01000 000 

7 936 
829,61 

3 549 
667,01 44,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 352 0104 

20200
01000 100 

6 294 
064,61 

2 835 
845,72 45,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0104 

20200
01000 120 

6 294 
064,61 

2 835 
845,72 45,1 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0104 

20200
01000 121 

4 649 
358,38 

2 041 
021,09 43,9 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 352 0104 

20200
01000 122 240 600,00 200 500,00 83,3 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0104 

20200
01000 129 

1 404 
106,23 594 324,63 42,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0104 

20200
01000 200 

1 562 
765,00 686 155,29 43,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0104 

20200
01000 240 

1 562 
765,00 686 155,29 43,9 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0104 

20200
01000 244 

1 562 
765,00 686 155,29 43,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 352 0104 

20200
01000 800 80 000,00 27 666,00 34,6 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 200 352 0104 

20200
01000 850 80 000,00 27 666,00 34,6 

Уплата прочих налогов, 
сборов 200 352 0104 

20200
01000 852 15 000,00 0,00 0,0 

Уплата иных платежей 200 352 0104 
20200
01000 853 65 000,00 27 666,00 42,6 

  200 352 0104 
20200
70280 000 159 100,00 31 385,82 19,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 352 0104 

20200
70280 100 151 600,00 31 385,82 20,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0104 

20200
70280 120 151 600,00 31 385,82 20,7 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0104 

20200
70280 121 116 436,25 24 000,00 20,6 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0104 

20200
70280 129 35 163,75 7 385,82 21,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0104 

20200
70280 200 7 500,00 0,00 0,0 



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0104 

20200
70280 240 7 500,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0104 

20200
70280 244 7 500,00 0,00 0,0 

  200 352 0104 
20400
93010 000 84 100,00 35 040,00 41,7 

Межбюджетные трансферты 200 352 0104 
20400
93010 500 84 100,00 35 040,00 41,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 352 0104 

20400
93010 540 84 100,00 35 040,00 41,7 

  200 352 0104 
20400
93030 000 323 000,00 134 580,00 41,7 

Межбюджетные трансферты 200 352 0104 
20400
93030 500 323 000,00 134 580,00 41,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 352 0104 

20400
93030 540 323 000,00 134 580,00 41,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 200 352 0106 

00000
00000 000 147 910,00 147 910,00 100,0 

  200 352 0106 
20400
93020 000 147 910,00 147 910,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 200 352 0106 
20400
93020 500 147 910,00 147 910,00 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 352 0106 

20400
93020 540 147 910,00 147 910,00 100,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 200 352 0107 

00000
00000 000 672 000,00 672 000,00 100,0 

  200 352 0107 
20300
25010 000 336 000,00 336 000,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 352 0107 

20300
25010 800 336 000,00 336 000,00 100,0 

Специальные расходы 200 352 0107 
20300
25010 880 336 000,00 336 000,00 100,0 

  200 352 0107 
20300
25020 000 336 000,00 336 000,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 352 0107 

20300
25020 800 336 000,00 336 000,00 100,0 

Специальные расходы 200 352 0107 
20300
25020 880 336 000,00 336 000,00 100,0 

Резервные фонды 200 352 0111 
00000
00000 000 10 000,00 0,00 0,0 

  200 352 0111 
20500
25030 000 10 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 352 0111 

20500
25030 800 10 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 200 352 0111 
20500
25030 870 10 000,00 0,00 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 200 352 0113 

00000
00000 000 102 524,00 56 493,23 55,1 

  200 352 0113 
20300
25040 000 102 524,00 56 493,23 55,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0113 

20300
25040 200 102 524,00 56 493,23 55,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0113 

20300
25040 240 102 524,00 56 493,23 55,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0113 

20300
25040 244 102 524,00 56 493,23 55,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 200 352 0200 

00000
00000 000 202 200,00 92 191,47 45,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 200 352 0203 

00000
00000 000 202 200,00 92 191,47 45,6 

  200 352 0203 
20300
51180 000 202 200,00 92 191,47 45,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 200 352 0203 

20300
51180 100 201 172,00 91 163,47 45,3 



государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0203 

20300
51180 120 201 172,00 91 163,47 45,3 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0203 

20300
51180 121 154 271,54 70 289,38 45,6 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 352 0203 

20300
51180 129 46 900,46 20 874,09 44,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0203 

20300
51180 200 1 028,00 1 028,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0203 

20300
51180 240 1 028,00 1 028,00 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0203 

20300
51180 244 1 028,00 1 028,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 352 0300 

00000
00000 000 236 800,00 47 757,15 20,2 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 200 352 0309 

00000
00000 000 40 000,00 0,00 0,0 

  200 352 0309 
20300
25120 000 40 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0309 

20300
25120 200 40 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0309 

20300
25120 240 40 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0309 

20300
25120 244 40 000,00 0,00 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 200 352 0310 

00000
00000 000 196 800,00 47 757,15 24,3 

  200 352 0310 
20300
25110 000 196 800,00 47 757,15 24,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0310 

20300
25110 200 196 800,00 47 757,15 24,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0310 

20300
25110 240 196 800,00 47 757,15 24,3 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0310 

20300
25110 244 196 800,00 47 757,15 24,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 352 0400 

00000
00000 000 

11 161 
991,03 

1 032 
471,79 9,2 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 200 352 0409 

00000
00000 000 

11 161 
991,03 

1 032 
471,79 9,2 

  200 352 0409 
02001
25160 000 70 000,00 8 890,00 12,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
25160 200 70 000,00 8 890,00 12,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
25160 240 70 000,00 8 890,00 12,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0409 

02001
25160 244 70 000,00 8 890,00 12,7 



  200 352 0409 
02001
25170 000 

6 351 
359,15 994 581,79 15,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
25170 200 

6 351 
359,15 994 581,79 15,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
25170 240 

6 351 
359,15 994 581,79 15,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0409 

02001
25170 244 

6 351 
359,15 994 581,79 15,7 

  200 352 0409 
02001
71520 000 

1 002 
000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
71520 200 

1 002 
000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
71520 240 

1 002 
000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0409 

02001
71520 244 

1 002 
000,00 0,00 0,0 

  200 352 0409 
02001
71540 000 

2 800 
000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
71540 200 

2 800 
000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
71540 240 

2 800 
000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0409 

02001
71540 244 

2 800 
000,00 0,00 0,0 

  200 352 0409 

02001
S152

0 000 616 227,13 29 000,00 4,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
S152

0 200 616 227,13 29 000,00 4,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
S152

0 240 616 227,13 29 000,00 4,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0409 

02001
S152

0 244 616 227,13 29 000,00 4,7 

  200 352 0409 

02001
S154

0 000 322 404,75 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
S154

0 200 322 404,75 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0409 

02001
S154

0 240 322 404,75 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0409 

02001
S154

0 244 322 404,75 0,00 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 352 0500 

00000
00000 000 

16 082 
859,27 

3 841 
566,21 23,9 

Жилищное хозяйство 200 352 0501 
00000
00000 000 995 600,00 485 784,69 48,8 

  200 352 0501 
20300
25270 000 50 000,00 21 354,12 42,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0501 

20300
25270 200 50 000,00 21 354,12 42,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0501 

20300
25270 240 50 000,00 21 354,12 42,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0501 

20300
25270 244 50 000,00 21 354,12 42,7 



  200 352 0501 
20300
25390 000 945 600,00 464 430,57 49,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0501 

20300
25390 200 945 600,00 464 430,57 49,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0501 

20300
25390 240 945 600,00 464 430,57 49,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0501 

20300
25390 244 945 600,00 464 430,57 49,1 

Коммунальное хозяйство 200 352 0502 
00000
00000 000 15 000,00 15 000,00 100,0 

  200 352 0502 
20300
25200 000 15 000,00 15 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0502 

20300
25200 200 15 000,00 15 000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0502 

20300
25200 240 15 000,00 15 000,00 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0502 

20300
25200 244 15 000,00 15 000,00 100,0 

Благоустройство 200 352 0503 
00000
00000 000 

15 072 
259,27 

3 340 
781,52 22,2 

  200 352 0503 
01001
25210 000 800 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01001
25210 200 800 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01001
25210 240 800 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

01001
25210 244 800 000,00 0,00 0,0 

  200 352 0503 
01001
25220 000 29 500,00 29 500,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01001
25220 200 29 500,00 29 500,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01001
25220 240 29 500,00 29 500,00 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

01001
25220 244 29 500,00 29 500,00 100,0 

  200 352 0503 
01001
25230 000 

5 243 
750,00 

2 366 
100,38 45,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01001
25230 200 

5 243 
750,00 

2 366 
100,38 45,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01001
25230 240 

5 243 
750,00 

2 366 
100,38 45,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

01001
25230 244 

5 243 
750,00 

2 366 
100,38 45,1 

  200 352 0503 
01002
25180 000 150 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01002
25180 200 150 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01002
25180 240 150 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

01002
25180 244 150 000,00 0,00 0,0 

  200 352 0503 
01002
72090 000 75 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01002
72090 200 75 000,00 0,00 0,0 



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01002
72090 240 75 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

01002
72090 244 75 000,00 0,00 0,0 

  200 352 0503 

01002
S209

0 000 75 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01002
S209

0 200 75 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01002
S209

0 240 75 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

01002
S209

0 244 75 000,00 0,00 0,0 

  200 352 0503 
01103
76100 000 

1 000 
000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01103
76100 200 

1 000 
000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01103
76100 240 

1 000 
000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

01103
76100 244 

1 000 
000,00 0,00 0,0 

  200 352 0503 

01103
S610

0 000 
1 000 

000,00 2 358,00 0,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01103
S610

0 200 
1 000 

000,00 2 358,00 0,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

01103
S610

0 240 
1 000 

000,00 2 358,00 0,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

01103
S610

0 244 
1 000 

000,00 2 358,00 0,2 

  200 352 0503 
02001
25190 000 

3 000 
000,00 859 137,31 28,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

02001
25190 200 

3 000 
000,00 859 137,31 28,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

02001
25190 240 

3 000 
000,00 859 137,31 28,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

02001
25190 244 

3 000 
000,00 859 137,31 28,6 

  200 352 0503 
03001
25140 000 95 617,53 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

03001
25140 200 95 617,53 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

03001
25140 240 95 617,53 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

03001
25140 244 95 617,53 0,00 0,0 

  200 352 0503 
03001
25250 000 66 200,00 66 200,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

03001
25250 200 66 200,00 66 200,00                 100,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

03001
25250 240 66 200,00 66 200,00 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

03001
25250 244 66 200,00 66 200,00 100,0 



  200 352 0503 
03002
25140 000 95 617,54 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

03002
25140 200 95 617,54 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

03002
25140 240 95 617,54 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

03002
25140 244 95 617,54 0,00 0,0 

  200 352 0503 
03002
25250 000 308 220,12 17 485,83 5,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

03002
25250 200 308 220,12 17 485,83 5,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0503 

03002
25250 240 308 220,12 17 485,83 5,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0503 

03002
25250 244 308 220,12 17 485,83 5,7 

  200 352 0503 
030F2
55550 000 

3 133 
354,08 0,00 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 352 0503 

030F2
55550 800 

3 133 
354,08 0,00 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 200 352 0503 

030F2
55550 810 

3 133 
354,08 0,00 0,0 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи 
с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 352 0503 

030F2
55550 813 

3 133 
354,08 0,00 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 352 0700 
00000
00000 000 99 350,00 47 850,00 48,2 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 200 352 0705 

00000
00000 000 63 850,00 34 850,00 54,6 

  200 352 0705 
01003
25370 000 63 850,00 34 850,00 54,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0705 

01003
25370 200 63 850,00 34 850,00 54,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0705 

01003
25370 240 63 850,00 34 850,00 54,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0705 

01003
25370 244 63 850,00 34 850,00 54,6 

Молодежная политика 200 352 0707 
00000
00000 000 35 500,00 13 000,00 36,6 

  200 352 0707 
20300
25090 000 35 500,00 13 000,00 36,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0707 

20300
25090 200 35 500,00 13 000,00 36,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0707 

20300
25090 240 35 500,00 13 000,00 36,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0707 

20300
25090 244 35 500,00 13 000,00 36,6 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 352 0800 

00000
00000 000 17 000,00 6 500,00 38,2 

Культура 200 352 0801 
00000
00000 000 17 000,00 6 500,00 38,2 



  200 352 0801 
20300
25050 000 17 000,00 6 500,00 38,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0801 

20300
25050 200 17 000,00 6 500,00 38,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 0801 

20300
25050 240 17 000,00 6 500,00 38,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 0801 

20300
25050 244 17 000,00 6 500,00 38,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 352 1000 
00000
00000 000 518 000,00 258 565,26 49,9 

Пенсионное обеспечение 200 352 1001 
00000
00000 000 518 000,00 258 565,26 49,9 

  200 352 1001 
20300
82100 000 518 000,00 258 565,26 49,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 352 1001 

20300
82100 300 518 000,00 258 565,26 49,9 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 200 352 1001 

20300
82100 310 518 000,00 258 565,26 49,9 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 352 1001 

20300
82100 312 518 000,00 258 565,26 49,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 200 352 1100 

00000
00000 000 55 400,00 37 800,00 68,2 

Физическая культура 200 352 1101 
00000
00000 000 55 400,00 37 800,00 68,2 

  200 352 1101 
20300
25100 000 55 400,00 37 800,00 68,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 1101 

20300
25100 200 55 400,00 37 800,00 68,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 352 1101 

20300
25100 240 55 400,00 37 800,00 68,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 352 1101 

20300
25100 244 55 400,00 37 800,00 68,2 

Приложение 4  к  постановлению 

от 08.07.2020 №284 
 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 х 2 669 579,93 
-3 258 
649,63 122,1 

в том числе:      

источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 х 0,00 0,00  

из них:      

 520      

источники внешнего 
финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00  

из них:      

 620      

Изменение остатков 
средств 700 00001000000000000000 2 669 579,93 

-3 258 
649,63 122,1 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 

средств бюджета 700 00001050000000000000 2 669 579,93 
-3 258 
649,63 122,1 

Изменение иных 
финансовых активов за 

счет средств, 
размещенных в депозиты 

в валюте Российской 
Федерации и иностранной 

валюте в кредитных 
организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00  

Увеличение остатков 
средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -36 842 630,00 

-13 916 
898,71 x 



Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов 710 000 01050200000000500 -36 842 630,00 
-13 916 
898,71 x 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -36 842 630,00 

-13 916 
898,71 x 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

городских поселений 710 000 01050201130000510 -36 842 630,00 
-13 916 
898,71 х 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 720 000 01050000000000600 39 512 209,93 

10 658 
249,08 x 

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов 720 000 01050200000000600 39 512 209,93 
10 658 
249,08 x 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 39 512 209,93 

10 658 
249,08 x 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

городских поселений 720 000 01050201130000610 39 512 209,93 
10 658 
249,08 х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 
Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 
Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 
Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 
Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 
Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

14.07.2020 года 
Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 


